
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€6.047,05 2022 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: ALESSIA MATALONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società De
Soutter Medical LTD della fornitura di una sega taglia gesso occorrente alle esigenze del Pronto Soccorso del P.O.
Santo Spirito della ASL Roma 1. Importo complessivo € 4.956,60 IVA esclusa, pari ad € 6.047,05 IVA inclusa. CIG:
Y7E39008A1.

Centro di Costo: BD02

Ing. Silvia Sergio

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SIMONA IRTI Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €   6,047.05 iva compresa graverà interamente, ai sensi del
D.Lgs.118/2011, sul FSR 2022.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità



 

 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 

 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con 
il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
UOC Ingegneria Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA  1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;  

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
RILEVATA  la necessità di sostituire, poiché non più utilizzabile per obsolescenza, una sega taglia 

gesso attualmente in dotazione al Pronto Soccorso del P.O. Santo Spirito; 
 
PRESO ATTO  che in seguito ad una breve indagine di mercato, la UOC Ingegneria Clinica ha proceduto 

ad inoltrare alla società De Soutter Medical LTD una richiesta di preventivo; 
 
 che la società De Soutter Medical LTD ha presentato per le vie brevi un’offerta di 

preventivo per una sega taglia gesso completa di sistema di aspirazione per un importo 
complessivo di € 4.956,60 IVA esclusa, pari ad € 6.047,05 IVA inclusa. (Allegato 1); 

 
CONSIDERATO che la U.O.C. Ingegneria Clinica, a seguito di valutazione dell’offerta presentata dalla 

suddetta società, ha rilevato la congruità tecnica ed economica e la rispondenza della 
stessa alle esigenze del Pronto Soccorso del P.O. Santo Spirito della ASL Roma 1; 

 
VISTO  l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
TENUTO CONTO  che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il CIG Y7E39008A1; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., alla Società De Soutter Medical LTD della fornitura di una sega taglia 
gesso completa di sistema di aspirazione occorrente alle esigenze del Pronto Soccorso 
del P.O. Santo Spirito, per un importo complessivo di 4.956,60 IVA esclusa, pari ad € 
6.047,05 IVA inclusa - CIG: Y7E39008A1; 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito 
dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 
 

 
 
 



 

 

 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
- di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società De Soutter 

Medical LTD la fornitura di una sega taglia gesso completa di sistema di aspirazione occorrente alle esigenze 
del Pronto Soccorso del P.O. Santo Spirito, per un importo complessivo di 4.956,60 IVA esclusa, pari ad € 
6.047,05 IVA inclusa - CIG: Y7E39008A1; 

 
-  di imputare l’importo complessivo di € 6.047,05 IVA inclusa sul C.P. 101020501 – Attrezzature sanitarie e 

scientifiche - Esercizio 2022; 
 
- di nominare l’Ing. Irene Amelia Tedesco, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, 

quale DEC del contratto; 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.  

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
            Il Direttore                           Il Direttore  
U.O.C. Ingegneria Clinica                   Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
       Ing. Silvia Sergio                  Ing. Paola Brazzoduro 

 



           
De Soutter Medical LTD            

Loc. Fornace SNC 

27022 Casorate Primo - PV 

________________________________________________________________________________________________ 

De Soutter Medical LTD –  Loc. Fornace SNC – 27022 Casorate Primo - PV 

Tel (+39) 02/90094098, Fax (+39) 02/90092673, E-Mail italy@de-soutter.com  Sito Web www.de-soutter.com,  

                                                                             P.I  05775430969   Pagina 1 di 2 

Casorate Primo 02 dicembre 2022        

Ns Rif: Dsm- Off 270 

                Spett.  ASL ROMA 1 

 

Trasmissione via e-mail ireneamelia.tedesco@aslroma1.it - ingegneriaclinica@aslroma1.it 

 

Oggetto: Preventivo sega da gessi mod. CC5 completa di estrazione 

    

La De Soutter Medical ltd Italia, con sede in Casorate Primo – Loc. Fornace – Pavia con C.F. 97466320153 P.I. 

05775430969 tel. 02.90094098 fax 02.90092673, invia la propria migliore offerta per il materiale di seguito dettagliato 

come da Vs richiesta: 

 

SISTEMA COMPLETO DI SEGA GESSI CON ESTRATTORE MOD. CC5 

 

Codice Descrizione Prezzo unitario Q.tà Totale 

1270554 CC5 CAST SAW - VAC € 1.412,60 1 € 1.412,60 

609053 PS5 POWER SUPPLY - 230V € 498,40 1 € 498,40 

6400 EXTRACTOR HOSE KIT - CC5 € 172,20 1 € 172,20 

7020 CLEAN CAST EXTRACTOR - 230V EURO PLUG € 2.213,40 1 € 2.213,40 

11410 CAST SAW BLADE 64mm - ION NITRIDE € 66,00 10 € 660,00 
   Tot € 4.956,60 

 

Con l’acquisto di un sistema completo è prevista la fornitura di una chiave esagonale, lama, filtro primario, filtro 

secondario e sacchetto per la raccolta delle polveri 

 

Codice Descrizione Prezzo unitario Q.tà Totale 

6230 CAST BLADE 44mm DIA € 24,00 5 € 120,00 

6250 CAST BLADE 64mm DIA € 28,80 5 € 144,00 

6260 CAST BLADE - 80mm SEGMENT € 30,40 5 € 152,00 

3950 CAST SAW BLADE 64mm - TITANIUM NITRIDE € 112,00 5 € 560,00 

6240 CAST BLADE 50mm DIA € 25,60 5 € 128,00 

7310 DIAMOND TIPPED SAW 64MM DIA. € 128,80 5 € 644,00 

7960 64MM DIA CIRCULAR STAINLESS STEEL € 40,00 5 € 200,00 

11120 CAST BLADE - 38mm SEGMENT TITANIUM NITRIDE € 38,40 5 € 192,00 

14200 CAST BLADE - 38mm RADIUS SEG STAINLESS STEEL € 40,00 5 € 200,00 

15140 CAST  BLADE - PEDIATRIC 32mm RADIUS STAINLESS STEEL € 33,60 5 € 168,00 

602763 SYNTHETIC DUST BAGS (PACK OF 10) € 33,60 1 € 33,60 

603203 PRIMARY FILTER - RED € 88,80 1 € 88,80 

603213 SECONDARY PER FILTER - WHITE € 84,00 1 € 84,00 

204903 CHIAVE ESAGONALE € 13,60 1 € 13,60 

610073 FERMO PER LAMA € 53,60 1 € 53,60 

608353 CAPPA ESTRAZIONE PER CC5 € 2,40 1 € 2,40 

67682 TUBO FLESSIBILE 2 METRI € 164,00 1 € 164,00 

 

 

*Tutte le lame sono vendute in confezioni indivisibili da 5 pz. cad. 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1



           
De Soutter Medical LTD            

Loc. Fornace SNC 

27022 Casorate Primo - PV 

________________________________________________________________________________________________ 

De Soutter Medical LTD –  Loc. Fornace SNC – 27022 Casorate Primo - PV 

Tel (+39) 02/90094098, Fax (+39) 02/90092673, E-Mail italy@de-soutter.com  Sito Web www.de-soutter.com,  

                                                                             P.I  05775430969   Pagina 2 di 2 

Condizioni di Fornitura:       

          

➢ Prezzi al netto di IVA (22%) 
➢ Trasporto e imballo: gratuiti 
➢ Scadenza offerta 31/12/2022 
➢ Confezione: tutti i prodotti elencati sono confezionati singolarmente 
➢ Garanzia: 24 mesi data collaudo 
➢ Consegna entro 31/12/2022 
➢ I prezzi riportati sono validi ed invariabili per tutta la durata della fornitura 

➢ Pagamento: 60 giorni data fattura  

In caso di ritardo nei pagamenti gli interessi saranno calcolati sulla base dell’ex D.Lgs. N. 231/02 art.5 

 

Si dichiara che 

 

- Tutti i prodotti offerti sono realizzati c/o lo stabilimento De Soutter Medical di Backinghamshire – G.B. e sono 

distribuiti in via esclusiva dalla De Soutter Medical Italia Ltd. 

- Tutti i prodotti offerti sono conformi alla direttiva 93/42/CE e al D.I. 46/97 inerenti la marcatura CE. 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi della Legge 13 Agosto 2010 n.136, in merito alla “tracciabilità dei flussi finanziari” si dettaglia quanto 

segue: 

 

- Unicredit Banca – Agenzia di Milano Richard 

IBAN: IT 08 P 02008 01671 000040958160 

 

Persone autorizzate ad operare sul presente conto corrente bancario: 

 

- Max Desoutter 

Nato a High Wycombe G.B. IL 30/07/1980 

Residente in Little Gaddesden, Green Leas, Hudnall Lane Snc, Hertfordshire HP4 3EA – G.B. 

C.F. DSTMRG80L30Z114X 

In qualità di Legale Rappresentante, sino a nuova revoca. 

 

- Charles Desoutter 

Nato a Beaconsfield G.B. il 30/04/1954 

Residente in AMERSHAM BARRACKS HILL, BUCKINGHAMSHIRE G.B. 

C.F. DSTCRL54D30Z114T 

In qualità di Legale Rappresentante, sino a nuova revoca 

 

 

Nel ringraziarVi per l’attenzione, restiamo a Vostra disposizione per ogni chiarimento e cogliamo l'occasione per porgere 

i ns migliori saluti. 

 

 

 

 

 
De Soutter Medical Sales Team 

02/90094098 

italy@de-soutter.com 

 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2684
	DETRGDAT: 15/12/2022
	DETRSNUM: 396
	DETRSDAT: 14/12/2022
		2022-12-14T14:25:35+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-12-13T14:08:24+0100
	Simona Irti


		2022-12-14T14:49:30+0100
	Stefania Di Carlo


		2022-12-14T13:13:37+0100
	Silvia Sergio


		2022-12-14T13:14:08+0100
	Silvia Sergio




